



平成 19 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況(連結)

平成 19 年 1 月 30 日

上場会社名 **メック株式会社**

コード番号 4971 東証第二部 大証ヘラクレス

(URL <http://www.mec-co.com/jp/>)

問合せ先 代表者役職 代表取締役社長
責任者役職 社長 室長

氏名 前田 和夫
氏名 坂本 佳宏

TEL 06-6414-3451

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 (内容) 法人税等の計上基準 法定実効税率をベースとした年間予測税率により計算しております。
 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無
 公認会計士又は監査法人による関与の有無 : 無

2. 平成 19 年 3 月期第 3 四半期財務・業績の概況(平成 18 年 4 月 1 日～平成 18 年 12 月 31 日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況

(百万円未満を切り捨てて表示しております。)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
平成 19 年 3 月期第 3 四半期	5,855	22.3	1,442	28.6	1,453	23.5	966	25.6
平成 18 年 3 月期第 3 四半期	4,788	5.4	1,121	37.4	1,176	47.4	769	46.8
(参考)平成 18 年 3 月期	6,794		1,426		1,484		978	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
平成 19 年 3 月期第 3 四半期	47	44		
平成 18 年 3 月期第 3 四半期	75	56		
(参考)平成 18 年 3 月期	94	53		

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同期比増減率を示しております。

当社は平成 18 年 4 月 1 日付けで 1 株につき 2 株の株式分割を実施いたしました。なお、当該株式分割が前期首に行われたと仮定した場合の 1 株当たり四半期(当期)純利益は、平成 18 年 3 月期第 3 四半期が 37 円 78 銭、平成 18 年 3 月期は 47 円 26 銭となります。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第 3 四半期における経済環境は、前期に引き続き原油価格高騰や米国経済の不透明化等の懸念材料に拘わらず、各地域とも概ね堅調に推移いたしました。また、わが国経済は、好調な企業収益を背景に、設備投資が増加しました。このような環境の中で、電子基板産業は、高密度半導体パッケージ基板の使用範囲が拡大する一方、携帯電話の生産調整や 1 月のウィンドウズ・ビスタ発売に対するパソコン本体の買い控え等、厳しい面も見られました。

こうした中、当社グループは電子基板用薬品の新製品開発とその販売拡大に注力いたしました。

新製品開発につきましては、当連結会計年度中に 11 品目の販売を開始し、特許は 7 件出願いたしました。

販売面につきましては、各種用途向けパッケージ基板製造用の CZ シリーズが順調に推移いたしました。更に銅やニッケルクロム等の金属表面処理剤の販売が拡大いたしました。しかしながら既存製品の一部に販売縮小が進む結果となりました。

その結果、当第 3 四半期の連結売上高は 58 億 55 百万円(前年同期比 22.3%増)、連結営業利益は 14 億 42 百万円(前年同期比 28.6%増)、連結経常利益は 14 億 53 百万円(前年同期比 23.5%増)、連結四半期純利益は 9 億 66 百万円(前年同期比 25.6%増)となりました。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

(百万円未満を切り捨てて表示しております。)

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%		円	銭
平成19年3月期第3四半期	9,993		7,577		75.8		371	94
平成18年3月期第3四半期	8,939		6,613		74.0		649	28
(参考)平成18年3月期	9,605		6,876		71.6		673	52

(注)当社は平成18年4月1日付けで1株につき2株の株式分割を実施いたしました。なお、当該株式分割が前期首に行われたと仮定した場合の1株当たり純資産は、平成18年3月期第3四半期が324円64銭、平成18年3月期は336円76銭となります。

[財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

当第3四半期の財政状態は、総資産は前連結会計年度末と比較して3億88百万円増加しました。

資産の変動は主に台湾における土地の取得により固定資産が3億96百万円増加しました。負債の変動は主に借入金の返済及び未払法人税等の減少により3億12百万円減少しました。純資産の変動は主に四半期純利益により7億1百万円増加しました。その結果、自己資本比率は75.8%、1株当たり純資産は371.94円となりました。

(参考)

四半期個別経営成績の概況(平成18年4月1日～平成18年12月31日)

(1) 経営成績(個別)の進捗状況

(百万円未満を切り捨てて表示しております。)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
平成19年3月期第3四半期	4,142	14.7	669	13.9	674	6.3	426	6.3
平成18年3月期第3四半期	3,611	6.6	587	44.3	634	52.4	401	45.2
(参考)平成18年3月期	4,979		684		822		550	

(2) 財政状態(個別)の変動状況

(百万円未満を切り捨てて表示しております。)

	総資産		純資産	
	百万円		百万円	
平成19年3月期第3四半期	7,445		5,583	
平成18年3月期第3四半期	7,142		5,301	
(参考)平成18年3月期	7,570		5,446	

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同期比増減率を示しております。

当社は平成18年4月1日付けで1株につき2株の株式分割を実施いたしました。

3. 平成 19 年 3 月期の連結業績予想(平成 18 年 4 月 1 日～平成 19 年 3 月 31 日)

(百万円未満を切り捨てて表示しております。)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	7,703	1,784	1,151

(参考) 1 株当たり予想当期純利益(通期) 56 円 53 銭

(注)当社は平成 18 年 4 月 1 日付けで 1 株につき 2 株の株式分割を実施いたしました。

[連結業績予想に関する定性的情報等]

当第 3 四半期連結業績は、概ね予想通りに推移しており、平成 18 年 11 月 1 日に発表しました平成 19 年 3 月期予想の変更はありません。

なお、今後の推移により業績予想を見直す必要が生じた場合は、速やかに開示を行う所存であります。

(参考)

平成 19 年 3 月期の個別業績予想(平成 18 年 4 月 1 日～平成 19 年 3 月 31 日)

(百万円未満を切り捨てて表示しております。)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	5,538	927	591

(参考) 1 株当たり予想当期純利益(通期) 29 円 2 銭

(注)当社は平成 18 年 4 月 1 日付けで 1 株につき 2 株の株式分割を実施いたしました。

上記業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

【 添付資料 】

1. 四半期連結貸借対照表

科 目	期 別	前第3四半期連結会計期間末 (平成17年12月31日現在)		当第3四半期連結会計期間末 (平成18年12月31日現在)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成18年3月31日現在)	
		金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
		千円	%	千円	%	千円	%
(資産の部)							
流動資産							
1 現金及び預金		3,096,204		3,077,265		3,362,575	
2 受取手形及び売掛金		2,076,389		2,358,589		2,160,192	
3 有価証券		50,000		50,000		50,000	
4 たな卸資産		334,796		455,856		399,394	
5 繰延税金資産		65,061		104,477		104,279	
6 その他		48,099		70,575		50,096	
貸倒引当金		3,843		14,579		15,704	
流動資産合計		5,666,708	63.4	6,102,184	61.1	6,110,833	63.6
固定資産							
1 有形固定資産							
(1) 建物及び構築物		1,021,865		1,026,777		1,010,315	
(2) 機械装置及び運搬具		372,375		400,033		422,404	
(3) 土地		753,642		1,293,861		754,413	
(4) その他		109,630		205,013		264,556	
有形固定資産合計		2,257,513	25.3	2,925,686	29.2	2,451,688	25.5
2 無形固定資産							
(1) 連結調整勘定		9,784				43,804	
(2) のれん				31,600			
(3) その他		92,446		76,370		86,733	
無形固定資産合計		102,231	1.1	107,970	1.1	130,538	1.4
3 投資その他の資産							
(1) 投資有価証券		668,174		607,740		666,000	
(2) その他		265,801		277,427		296,465	
貸倒引当金		20,605		27,264		50,056	
投資その他の資産合計		913,369	10.2	857,903	8.6	912,408	9.5
固定資産合計		3,273,115	36.6	3,891,560	38.9	3,494,635	36.4
資産合計		8,939,823	100.0	9,993,745	100.0	9,605,469	100.0

科 目	期 別	前第3四半期連結会計期間末 (平成17年12月31日現在)		当第3四半期連結会計期間末 (平成18年12月31日現在)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成18年3月31日現在)	
		金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
		千円	%	千円	%	千円	%
(負債の部)							
流動負債							
1 支払手形及び買掛金		603,577		745,565		792,395	
2 短期借入金		334,168		130,000		275,659	
3 1年以内返済予定長期借入金				200,000			
4 未払法人税等		210,570		202,576		306,679	
5 賞与引当金		44,202		96,591		119,740	
6 役員賞与引当金				16,042			
7 その他		303,108		407,350		433,834	
流動負債合計		1,495,628	16.7	1,798,126	18.0	1,928,309	20.1
固定負債							
1 長期借入金		400,000		200,000		400,000	
2 繰延税金負債		274,204		318,055		293,019	
3 その他		101,626		100,542		108,131	
固定負債合計		775,831	8.7	618,597	6.2	801,151	8.3
負債合計		2,271,459	25.4	2,416,723	24.2	2,729,460	28.4
(少数株主持分)							
少数株主持分		55,012	0.6				
(資本の部)							
資本金		594,142	6.6			594,142	6.2
資本剰余金		446,358	5.0			446,358	4.6
利益剰余金		5,273,657	59.0			5,472,012	57.0
その他有価証券評価差額金		299,590	3.4			296,057	3.1
為替換算調整勘定		397	0.0			67,437	0.7
資本合計		6,613,351	74.0			6,876,008	71.6
負債、少数株主持分及び資本合計		8,939,823	100.0			9,605,469	100.0
(純資産の部)							
株主資本							
1 資本金				594,142	5.9		
2 資本剰余金				446,358	4.5		
3 利益剰余金				6,188,361	61.9		
株主資本合計				7,228,862	72.3		
評価・換算差額等							
1 その他有価証券評価差額金				256,663	2.6		
2 為替換算調整勘定				91,495	0.9		
評価・換算差額等合計				348,159	3.5		
純資産合計				7,577,021	75.8		
負債、純資産合計				9,993,745	100.0		

2. 四半期連結損益計算書

科目	期別	前第3四半期 連結会計期間 自平成17年4月1日 至平成17年12月31日			当第3四半期 連結会計期間 自平成18年4月1日 至平成18年12月31日			前連結会計年度の 要約連結損益計算書 自平成17年4月1日 至平成18年3月31日		
		金額		比率	金額		比率	金額		比率
		千円	%	千円	%	千円	%	千円	%	
売上高		4,788,940	100.0	5,855,092	100.0	6,794,469	100.0			
売上原価		1,720,645	35.9	2,145,144	36.6	2,565,304	37.8			
売上総利益		3,068,295	64.1	3,709,948	63.4	4,229,164	62.2			
販売費及び一般管理費		1,946,455	40.7	2,267,505	38.8	2,803,074	41.2			
営業利益		1,121,839	23.4	1,442,443	24.6	1,426,090	21.0			
営業外収益										
1 受取利息		14,007		8,140		19,743				
2 受取配当金		1,764		2,237		2,427				
3 機械賃貸収入		4,510		11,919		4,130				
4 為替差益		47,269		9,292		59,072				
5 その他		11,995	79,547	1.7	10,573	42,163	0.7	18,432	103,806	1.5
営業外費用										
1 支払利息		9,544		6,570		12,526				
2 投資有価証券評価損				2,660						
3 たな卸資産廃棄損				3,343						
4 賃貸機械賃借料		1,592		12,555		2,180				
5 損害賠償金		7,163				16,931				
6 その他		6,274	24,574	0.5	6,192	31,321	0.5	13,840	45,478	0.7
経常利益			1,176,812	24.6		1,453,285	24.8		1,484,418	21.8
特別利益										
1 固定資産売却益		1,170		968		1,265				
2 貸倒引当金戻入益		270	1,440	0.0		968	0.0		1,265	0.0
特別損失										
1 固定資産売却損		164		317		1,962				
2 固定資産除却損		6,755	6,920	0.1	8,391	8,708	0.1	8,858	10,821	0.1
税金等調整前四半期(当期)純利益			1,171,333	24.5		1,445,545	24.7		1,474,862	21.7
法人税、住民税及び事業税			394,094	8.2		479,225	8.2		483,743	7.1
少数株主利益			7,642	0.2					12,606	0.2
四半期(当期)純利益			769,595	16.1		966,319	16.5		978,511	14.4

(注) 当社および一部の在外連結子会社は、第3四半期連結会計期間における税金費用については、簡便法により計算しているため、法人税等調整額は「法人税、住民税及び事業税」に含めて表示しております。

3. 四半期連結株主資本等変動計算書

当第3四半期連結会計期間（自 平成18年4月1日 至 平成18年12月31日）

（単位：千円）

	株主資本				評価・換算差額等			少数株主持分	純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	株主資本合計	その他 有価証券 評価差額金	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計		
平成18年3月31日残高	594,142	446,358	5,472,012	6,512,513	296,057	67,437	363,495		6,876,008
当第3四半期変動額									
剰余金の配当（注）			132,414	132,414					132,414
剰余金の配当			101,856	101,856					101,856
取締役賞与（注）			15,700	15,700					15,700
四半期純利益			966,319	966,319					966,319
株主資本以外の項目の 当第3四半期変動額（純額）					39,394	24,058	15,335		15,335
当第3四半期変動額合計			716,348	716,348	39,394	24,058	15,335		701,013
平成18年12月31日残高	594,142	446,358	6,188,361	7,228,862	256,663	91,495	348,159		7,577,021

（注）平成18年6月の定時株主総会における利益処分項目であります。

セグメント情報

1 事業の種類別セグメント情報

前第3四半期連結会計期間、当第3四半期連結会計期間および前連結会計年度において、当社グループは電子基板資材事業関連製品の専門メーカーとして、同一セグメントに属する薬品、機械装置および研磨材等の製造、販売を行っており、当該事業以外に事業の種類がないため該当事項はありません。

2 所在地別セグメント情報

前第3四半期連結会計期間(自平成17年4月1日 至平成17年12月31日)

	日本 (千円)	アジア (千円)	欧州 (千円)	その他 (千円)	計 (千円)	消去または 全社(千円)	連結 (千円)
売上高および営業損益							
売上高							
(1) 外部顧客に対する 売上高	2,724,606	1,652,767	411,566		4,788,940		4,788,940
(2) セグメント間の内部 売上高または振替高	886,702	378	7,156		894,237	(894,237)	
計	3,611,309	1,653,145	418,722		5,683,178	(894,237)	4,788,940
営業費用	2,629,196	1,187,788	376,202	68	4,193,256	(526,155)	3,667,101
営業利益 (または営業損失)	982,113	465,357	42,519	(68)	1,489,921	(368,082)	1,121,839

(注) 1 国または地域の区分の方法および各区分に属する主な国または地域
 国または地域の区分の方法.....地理的接近度によっております。
 各区分に属する主な国または地域.....アジア：台湾、香港、中国
 欧州：ベルギー
 その他：米国

2 営業費用のうち消去または全社の項目に含めた配賦不能営業費用の金額は394,645千円であり、その主なものは、当社の管理部門等にかかる費用であります。

当第3四半期連結会計期間(自平成18年4月1日 至平成18年12月31日)

	日本 (千円)	アジア (千円)	欧州 (千円)	その他 (千円)	計 (千円)	消去または 全社(千円)	連結 (千円)
売上高および営業損益							
売上高							
(1) 外部顧客に対する 売上高	3,198,098	2,138,663	518,331		5,855,092		5,855,092
(2) セグメント間の内部 売上高または振替高	943,966	742	1,531		946,240	(946,240)	
計	4,142,065	2,139,406	519,862		6,801,333	(946,240)	5,855,092
営業費用	3,020,027	1,424,637	448,798	565	4,894,029	(481,379)	4,412,649
営業利益 (または営業損失)	1,122,037	714,768	71,064	(565)	1,907,304	(464,861)	1,442,443

(注) 1 国または地域の区分の方法および各区分に属する主な国または地域
国または地域の区分の方法.....地理的接近度によっております。

各区分に属する主な国または地域.....アジア：台湾、香港、中国

欧州：ベルギー

その他：米国

2 営業費用のうち消去または全社の項目に含めた配賦不能営業費用の金額は452,877千円であり、その主なものは、当社の管理部門等にかかる費用であります。

3 会計方針の変更

当第3四半期連結会計期間より「役員賞与に関する会計基準」(企業会計基準第4号 平成17年11月29日)を適用しております。

この変更に伴い、従来の方法によった場合に比べて、「日本」の営業費用は16,042千円増加し、営業利益が同額減少しております。

前連結会計年度(自平成17年4月1日 至平成18年3月31日)

	日本 (千円)	アジア (千円)	欧州 (千円)	その他 (千円)	計 (千円)	消去または 全社(千円)	連結 (千円)
売上高及び営業損益							
売上高							
(1) 外部顧客に対する 売上高	3,796,801	2,424,292	573,374		6,794,469		6,794,469
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	1,182,892	621	7,348		1,190,863	(1,190,863)	
計	4,979,694	2,424,914	580,723		7,985,332	(1,190,863)	6,794,469
営業費用	3,727,471	1,729,442	528,847	567	5,986,329	(617,950)	5,368,378
営業利益 (または営業損失)	1,252,222	695,472	51,875	(567)	1,999,003	(572,912)	1,426,090

(注) 1 国または地域の区分の方法および各区分に属する主な国または地域
国または地域の区分の方法.....地理的接近度によっております。

各区分に属する主な国または地域.....アジア：台湾、香港、中国

欧州：ベルギー

その他：米国

2 営業費用のうち消去または全社の項目に含めた配賦不能営業費用の金額は567,833千円であり、その主なものは、当社の管理部門等にかかる費用であります。

3 海外売上高

前第3四半期連結会計期間(自平成17年4月1日 至平成17年12月31日)

	アジア	欧州	その他	計
海外売上高(千円)	1,780,310	370,088	10,433	2,160,833
連結売上高(千円)				4,788,940
連結売上高に占める 海外売上高の割合(%)	37.2	7.7	0.2	45.1

(注) 1 国または地域の区分の方法および各区分に属する主な国または地域

国または地域の区分の方法.....地理的接近度によっております。

各区分に属する主な国または地域.....アジア：台湾、香港、中国、シンガポール

欧州：ドイツ、スペイン、イタリア

その他：米国

2 海外売上高は、当社および連結子会社の本邦以外の国または地域における売上高であります。

当第3四半期連結会計期間(自平成18年4月1日 至平成18年12月31日)

	アジア	欧州	その他	計
海外売上高(千円)	2,293,592	463,672	16,850	2,774,115
連結売上高(千円)				5,855,092
連結売上高に占める 海外売上高の割合(%)	39.2	7.9	0.3	47.4

(注) 1 国または地域の区分の方法および各区分に属する主な国または地域

国または地域の区分の方法.....地理的接近度によっております。

各区分に属する主な国または地域.....アジア：台湾、香港、中国、シンガポール

欧州：ドイツ、スペイン、イタリア

その他：米国

2 海外売上高は、当社および連結子会社の本邦以外の国または地域における売上高であります。

前連結会計年度(自平成17年4月1日 至平成18年3月31日)

	アジア	欧州	その他	計
海外売上高(千円)	2,617,520	506,335	10,433	3,134,289
連結売上高(千円)				6,794,469
連結売上高に占める 海外売上高の割合(%)	38.5	7.4	0.2	46.1

(注) 1 国または地域の区分の方法および各区分に属する主な国または地域

国または地域の区分の方法.....地理的接近度によっております。

各区分に属する主な国または地域.....アジア：台湾、香港、中国、シンガポール

欧州：スペイン、ドイツ、イタリア

その他：米国

2 海外売上高は、当社および連結子会社の本邦以外の国または地域における売上高であります。

【 参考 】

1. 四半期貸借対照表

科 目	期 別	前第3四半期会計期間末 (平成17年12月31日現在)		当第3四半期会計期間末 (平成18年12月31日現在)		前事業年度の 要約貸借対照表 (平成18年3月31日現在)	
		金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
		千円	%	千円	%	千円	%
(資産の部)							
流動資産							
1 現金及び預金		1,898,920		1,621,334		2,138,631	
2 受取手形		381,812		445,547		373,384	
3 売掛金		1,211,257		1,348,204		1,151,588	
4 有価証券		50,000		50,000		50,000	
5 たな卸資産		180,759		245,762		210,522	
6 繰延税金資産		50,172		76,603		76,603	
7 その他		65,664		32,992		154,573	
貸倒引当金				7,190		7,510	
流動資産合計		3,838,587	53.7	3,813,253	51.2	4,147,794	54.8
固定資産							
1 有形固定資産							
(1) 建物		870,185		876,557		856,439	
(2) 機械及び装置		255,313		279,329		301,778	
(3) 土地		725,036		725,036		725,036	
(4) その他		124,451		125,146		123,193	
有形固定資産合計		1,974,987	27.7	2,006,069	27.0	2,006,447	26.5
2 無形固定資産		89,870	1.3	74,931	1.0	84,689	1.1
3 投資その他の資産							
(1) 投資有価証券		981,977		1,295,723		1,075,626	
(2) 保険積立金		132,545		132,545		132,545	
(3) その他		222,436		243,336		244,205	
貸倒引当金		98,212		120,507		121,020	
投資その他の資産合計		1,238,747	17.3	1,551,098	20.8	1,331,357	17.6
固定資産合計		3,303,604	46.3	3,632,099	48.8	3,422,494	45.2
資産合計		7,142,191	100.0	7,445,353	100.0	7,570,289	100.0

科 目	期 別	前第3四半期会計期間末 (平成17年12月31日現在)			当第3四半期会計期間末 (平成18年12月31日現在)			前事業年度の 要約貸借対照表 (平成18年3月31日現在)		
		金 額		構成比	金 額		構成比	金 額		構成比
		千円	%		千円	%		千円	%	
(負債の部)										
流動負債										
1	支払手形	455,433			474,384			524,577		
2	買掛金	168,751			204,419			171,105		
3	短期借入金	230,000			130,000			230,000		
4	1年以内返済予定長期借入金				200,000					
5	未払金	124,207			186,804			181,607		
6	未払法人税等	150,991			93,657			204,372		
7	賞与引当金	44,202			96,591			119,740		
8	役員賞与引当金				16,042					
9	その他	133,634			153,371			152,015		
	流動負債合計		1,307,220	18.3		1,555,269	20.9		1,583,417	21.0
固定負債										
1	長期借入金	400,000			200,000			400,000		
2	繰延税金負債	79,931			59,480			86,451		
3	その他	54,010			46,771			54,011		
	固定負債合計		533,942	7.5		306,252	4.1		540,462	7.1
	負債合計		1,841,162	25.8		1,861,521	25.0		2,123,880	28.1
(資本の部)										
資本金										
	資本剰余金		594,142	8.3					594,142	7.8
1	資本準備金	446,358						446,358		
	資本剰余金合計		446,358	6.2					446,358	5.9
利益剰余金										
1	利益準備金	63,557						63,557		
2	任意積立金	3,300,000						3,300,000		
3	四半期(当期)未処分利益	597,380						746,292		
	利益剰余金合計		3,960,937	55.5					4,109,849	54.3
	その他有価証券評価差額金		299,590	4.2					296,057	3.9
	資本合計		5,301,029	74.2					5,446,408	71.9
	負債、資本合計		7,142,191	100.0					7,570,289	100.0
(純資産の部)										
株主資本										
1	資本金					594,142	8.0			
2	資本剰余金									
(1)	資本準備金				446,358					
	資本剰余金合計					446,358	6.0			
3	利益剰余金									
(1)	利益準備金				63,557					
(2)	その他の利益剰余金									
	別途積立金				3,600,000					
	繰越利益剰余金				623,109					
	利益剰余金合計					4,286,667	57.6			
	株主資本合計					5,327,168	71.6			
評価・換算差額等										
1	その他有価証券評価差額金					256,663	3.4			
	評価・換算差額等合計					256,663	3.4			
	純資産合計					5,583,831	75.0			
	負債、純資産合計					7,445,353	100.0			

2. 四半期損益計算書

科目	期別	前第3四半期会計期間		当第3四半期会計期間		前会計年度の 要約損益計算書	
		自平成17年4月1日 至平成17年12月31日		自平成18年4月1日 至平成18年12月31日		自平成17年4月1日 至平成18年3月31日	
		金額	比率	金額	比率	金額	比率
売上高		千円 3,611,309	100.0	千円 4,142,065	100.0	千円 4,979,694	100.0
売上原価		1,473,726	40.8	1,681,545	40.6	2,073,040	41.6
売上総利益		2,137,583	59.2	2,460,519	59.4	2,906,654	58.4
販売費及び一般管理費		1,550,116	42.9	1,791,359	43.2	2,222,265	44.7
営業利益		587,467	16.3	669,159	16.2	684,389	13.7
営業外収益		57,276	1.6	15,453	0.4	151,382	3.0
営業外費用		9,931	0.3	9,665	0.3	12,959	0.2
経常利益		634,812	17.6	674,947	16.3	822,812	16.5
特別利益		540	0.0			331	0.0
特別損失		6,920	0.2	8,708	0.2	8,032	0.1
税金等調整前四半期(当期)純利益		628,432	17.4	666,239	16.1	815,111	16.4
法人税、住民税及び事業税		226,892	6.3	239,450	5.8	264,658	5.3
四半期(当期)純利益		401,540	11.1	426,788	10.3	550,452	11.1
前期繰越利益		256,953				256,953	
中間配当額		61,114				61,114	
四半期(当期)未処分利益		597,380				746,292	

(注) 第3四半期会計期間における税金費用については、簡便法により計算しているため法人税等調整額は「法人税、住民税及び事業税」に含めて表示しております。

3. 四半期株主資本等変動計算書

当第3四半期会計期間（自 平成18年4月1日 至 平成18年12月31日）

（単位：千円）

	株主資本								評価・換算差額等		純資産合計
	資本金	資本剰余金		利益剰余金			株主資本 合計	その他 有価証券 評価差額 金	評価・ 換算 差額等 合計		
		資本 準備金	資本 剰余金 合計	利益 準備金	その他利益剰余金					利益剰余金 合計	
					別途積立金	繰越利益 剰余金					
平成18年3月31日残高	594,142	446,358	446,358	63,557	3,300,000	746,292	4,109,849	5,150,350	296,057	296,057	5,446,408
当第3四半期変動額											
別途積立金の積立					300,000	300,000					
剰余金の配当（注）						132,414	132,414	132,414			132,414
剰余金の配当						101,856	101,856	101,856			101,856
取締役賞与金（注）						15,700	15,700	15,700			15,700
四半期純利益						426,788	426,788	426,788			426,788
株主資本以外の項目の 当第3四半期変動額 （純額）									39,394	39,394	39,394
当第3四半期変動額合計					300,000	123,182	176,817	176,817	39,394	39,394	137,422
平成18年12月31日残高	594,142	446,358	446,358	63,557	3,600,000	623,109	4,286,667	5,327,168	256,663	256,663	5,583,831

（注）平成18年6月の定時株主総会における利益処分項目であります。